

MERLO-SKÖNVIK [Y 12]

Motivering

Delmiljö, sommarvillan "Merlo slott" med tillhörande park. (Sommaröjesmiljö)

Uttryck för riksintresset

Sågverkspatronen Fredrik Bünsow uppförde 1884 en sommarvilla Merlo i medeltidsromantisk stil som ritades av arkitekten Gustaf Isac Classon. Park och ekonomibyggnad. Området utgör delmiljö av sågverkssamhället Skönvik i Sundsvalls kommun.



Originalkarta © Lantmäteriet



Villa Merlo uppfördes 1883-84 av Fredrik Bünsow, ägare av Skönviks sågverk som låg ca. två kilometer österut. Villan fungerade som familjen Bünsows bostad under sommartid. Från Merlo på höjden har man utsikt över Timråviken. Närheten till industrin gjorde det möjligt att ha uppsikt över verksamheten samtidigt som det fanns möjlighet att ta del av landsbygdens fördelar med stillhet, natur och frisk luft. Villa Merlo är en storslagen tegelbyggnad i en stadsmässig arkitektur med stilblandningar och historiska influenser, typiskt för sin tid. En allé leder fram till anläggningen och markerar ägarnas sociala ställning i området.



Den före detta rättarbostaden, ladugården, jordkällaren och höns huset är bevarade byggnader som tillsammans med den omgivande och brukade åkermarken berättar om det stora jordbruk som hörde till Villa Merlo.



Huvudbyggnaden omges av en engelsk park där uttrycket är en romantiserad bild av naturen. Flera karaktäristiska inslag för den engelska parken finns bevarade runt Villa Merlo. Bakom villan leder en stentrappa upp till en skogsbevärd kulle med slingrande stigar och utsiktsplatser. I parkens nordöstra del finns en anlagd stengrotta, ovan den ligger den före detta trädgårdsmästarebostaden med orangeri. Parken fungerar som en länk mellan byggnaderna och det omgivande böljande odlingslandskapet.



Länsstyrelsen
Västernorrland

Besöksadress: Nybrogatan 15 och Pumpbacksgatan 19
Telefon: 0611-34 90 00

E-post: vasternorrland@lansstyrelsen.se
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/vasternorrland

Detta material är framtaget i samband med länsstyrelsens översyn av riksintresseområden för kulturmiljövården under 2015. För mer information eller frågor kontakta Samhällsbyggnadsenheten eller gå in på länsstyrelsens webbplats under Samhällsplanering och kulturmiljö.